



GUIDELINE मार्गदर्शिका

Pre-Exam Training Programme of MPSC at Competitive Exam
Centre, Gondwana University, Gadchiroli

एम.पी.एस.सी. स्पर्धा परीक्षा पूर्व परीक्षा प्रशिक्षण कार्यक्रम गोंडवाना विद्यापीठ
गडचिरोली, स्पर्धा परीक्षा केंद्र



2019-2020

GONDWANA UNIVERSITY, GADCHIROLI
MIDC Road, Complex Area, District Gadchiroli, Pincode-442 605

TABLE OF CONTENTS

1	About The University Centre:.....	1
१.	स्पर्धा परीक्षा केंद्राबाबत :	1
2	Objectives:.....	1
२.	उद्देश :	2
3	Eligibility Criteria:.....	3
३.	अर्हता निकष :	3
4	Scope:	4
४.	व्याप्ती:.....	4
5	Funds:.....	4
५.	निधी:	4
6	Selection of Candidates:	4
६.	उमेदवाराचे चयन (निवड):.....	5
7	Nature of Entrance Exam:.....	5
७.	परीक्षेचे स्वरूप:.....	5
8	Facilities to Admitted students At the Center:.....	5
८.	केंद्रात प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थांस मिळणारी सुविधा:.....	6
9	Study Plan:	6
९.	अभ्यास योजना:.....	6
10	Time Period of Training Programme:.....	6
१०.	प्रशिक्षण कार्यक्रमाचा कालावधी:	7
11	Intake Capacity:.....	7
११.	विद्यार्थांची प्रवेश क्षमता:.....	7
12	link for filling online application:	7
१२.	ऑनलाईन आवेदनासाठी संकेत स्थळ:.....	7
13	Syllabus for Entrance Test:	7

१३. सामान्य प्रवेश चाचणीसाठीचा अभ्यासक्रम:.....	8
14 Entrance Examination fees:	8
१४. प्रवेश परीक्षा शुल्क:.....	8
15 Dates of Common Entrance Test and Guideline:.....	8
१५. सामान्य प्रवेश चाचणीच्या तारखा आणि मार्गदर्शिका:.....	9
16 Documents Required:.....	10
१६. आवश्यक कागदपत्रे:	10
17 Instruction Regarding Admission:	11
१७. प्रवेश संदर्भात सूचना:.....	12
18 Address:.....	13
१८. पत्ता:.....	13

**Competitive Exam Centre,
Gondwana University, Gadchiroli
स्पर्धा परीक्षा केंद्र
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली**

1 ABOUT THE UNIVERSITY CENTRE:

Gondwana University has established on 2nd October, 2011 with the object to impart higher education in two major district of Maharashtra that is Gadchiroli and Chandrapur. Basically Gadchiroli and Chandrapur are tribal populated district. As per Government Resolution 15th July,2014 it has been seeing that the people of tribal communities got very low representation in the various civil services examination and state service examination. Competitive Exam Centre, Gondwana University, Gadchiroli has been selected and sponsored by Tribal Research and Training Institute for Pre-Exam Training Programme of MPSC State Service Examination /UPSC Civil Service Examination for Scheduled Tribe students of Gondwana University, Gadchiroli.

१. स्पर्धा परीक्षा केंद्राबाबत :

गडचिरोली आणि चंद्रपूर या दोन जिल्ह्यातील उच्च शिक्षण देण्याच्या उद्देशाने गोंडवाना विद्यापीठाची स्थापना २ ऑक्टोबर २०११ रोजी झाली. मुख्यतः गडचिरोली आणि चंद्रपूर हे दोन जिल्हे आदिवासी लोकसंख्या असलेले जिल्हे आहेत. शासन निर्णय १५ जुलै २०१४ च्या नुसार असे निदर्शनास आले आहेत कि, संघ लोकसेवा परीक्षा आणि राज्य सेवा परीक्षा यामध्ये आदिवासी समूहातील लोकांचे प्रतिनिधित्व फारच कमी आहे. त्यामुळे आदिवासी समूहातील विद्यार्थ्यांसाठी गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली स्पर्धा परीक्षा केंद्र हे मोफत स्पर्धा परीक्षांचे प्रशिक्षण कार्यक्रम २०१९-२० राबवत आहे. या कार्यक्रमासाठी आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे हे निधीचा पुरवठा करत असून या भागातील आदिवासी विद्यार्थ्यांचे प्रशासनात प्रतिनिधित्व वाढविण्याचे पाउल गोंडवाना विद्यापीठातील स्पर्धा परीक्षा केंद्र करत आहे.

2 OBJECTIVES:

- ✓ To fill the various reserved posts for scheduled tribe students of Gondwana University, Gadchiroli through Pre-Exam Training Programme.

- ✓ To bring the scheduled tribe students into main stream with help of career training programme
- ✓ To enhance the educational up-liftment of tribal student through Competitive Training Programme.
- ✓ To develop the rational and scientific insight among students with the help of competitive exams.
- ✓ To motivate and enhance the confidence among tribal students regarding various competitive exams.
- ✓ To create awareness among the youth particularly from the deprived sections of the society in Maharashtra.
- ✓ To conduct Guidance and Training Programmes for selected candidates in Common Entrance Test.
- ✓ To provide competitive exam related facilities such as Library, study room, Tests.
- ✓ To provide subject wise qualitative guidance from eminent administrators, academicians and professional experts.

२. उद्देश :

- ✓ गोंडवाना विद्यापीठातील अनुसूचित जमातीच्या आदिवासी विद्यार्थ्यांचे आरक्षित पदे प्रशासनात विविध पदांच्या भरतीसाठी स्पर्धा परीक्षा पूर्व परीक्षा प्रशिक्षणाच्या माध्यमातून भरणे.
- ✓ स्पर्धा प्रशिक्षण कार्यक्रमाच्या मदतीने अनुसूचित जमातीच्या विद्यार्थ्यांना मुख्य प्रवाहात आणणे.
- ✓ स्पर्धा प्रशिक्षण कार्यक्रमाच्या माध्यमातून आदिवासी विद्यार्थ्यांचे शिक्षण उंचावणे.
- ✓ स्पर्धा परीक्षेच्या मदतीने विद्यार्थ्यांमध्ये तार्किक आणि वैज्ञानिक दृष्टिकोनाचा विकास करणे.
- ✓ विविध स्पर्धा परीक्षांसाठी आदिवासी विद्यार्थ्यांमध्ये प्रेरणा आणि आत्मविश्वास वाढविणे.
- ✓ महाराष्ट्रात विशेषतः वंचित सामाजिक घटकातील युवकांमध्ये स्पर्धा परीक्षेची जागरूकता करणे.
- ✓ सामान्य प्रवेश चाचणीतून निवड झालेल्या उमेदवारांसाठी समुपदेशन व मार्गदर्शन घेणे.
- ✓ स्पर्धा परीक्षेसंबंधित वेगवेगळ्या सुविधा पुरविणे (जसे वाचनालय, अभ्यासिका, चाचणी परीक्षा, इंटरनेट, वर्तमान पत्रे इत्यादी)
- ✓ व्यावसायिक तज्ञ, शिक्षण तज्ञ, प्रशासक यांच्या कडून विषयनिहाय गुणात्मक मार्गदर्शन पुरवणे.

3 ELIGIBILITY CRITERIA:

-
- 1) Educational Qualification : Candidate should be graduate from any recognized University to be qualified for UPSC/MPSC Civil Services Examinations.
-
- 2) Full time Course : Since course will be full time, admitted candidate will not be allowed to do any other course simultaneously. (submit Undertaking form at the time of admission)
-
- 3) Caste Certificate : Scheduled Tribe students should have caste certificate signed by competent authority of Maharashtra state.
-
- 4) Income : Family income of candidate should limit up to 6 lakh per annum. (Produce income certificate from competent authority of Maharashtra State at the time of admission.)
-
- 5) Selection : The final selection of candidate will be based on Entrance Test.
-
- 6) Domiciled : The candidate should be domiciled of Maharashtra state
-
- 7) Age : The Candidate should completed the age of 21 years if the student from medical graduate he/she completed his/her internship.
-

note : during the training programme selected candidate cannot do any job and any other course/ cannot participate in any other activity of any course.

३. अर्हता निकष:

-
१. शैक्षणिक अर्हता : उमेदवाराने कुठल्याही मान्यता प्राप्त विद्यापीठातून पदवी घेतलेली असावी.
-
२. पूर्ण वेळ अभ्यासक्रम : सदर अभ्यासक्रम पूर्णवेळ असल्याने, प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थ्याला परस्पर इतर दुसरा कोणताही अभ्यासक्रम करण्याची परवानगी असणार नाही. (प्रवेशच्या वेळेस उमेदवाराने हमी पत्र लिखित स्वरूपात द्यावे)
-
३. जात प्रमाणपत्र : अनुसूचित जमातीच्या विद्यार्थ्यांकडे महाराष्ट्रातील सक्षम अधिकाऱ्याची स्वाक्षरी असलेले जातीचे प्रमाणपत्र असावे.
-
४. उत्पन्नाचा दाखला : उमेदवाराचे कौटुंबिक उत्पन्न रु.सहा लाख व त्यापेक्षा कमी असावे. (प्रवेशाच्या वेळेस उत्पन्न दाखला असावा)
-

५. निवड : उमेदवाराची अंतिम निवड सामान्य प्रवेश चाचणी परीक्षेच्या माध्यमातून घेतली जाईल.

६. रहिवासी : उमेदवार हा महाराष्ट्राचा रहिवासी असावा.

७. वय : उमेदवाराचे वय २१ वर्षे पूर्ण असावे. जर विद्यार्थी वैद्यकीय पदवीधर असेल तर त्याने/तिने प्रशिक्षुता (internship) पूर्ण केलेले असावे.

टीप: प्रशिक्षण कार्यक्रमाच्या दरम्यान निवड झालेल्या उमेदवार अन्य कुठल्याही अभ्यासक्रम /काम /व इतर कुठल्याही कार्यक्रमात भाग घेऊ शकत नाही.

4 SCOPE:

Candidates graduate from any recognized university and who belongs to Scheduled Tribe category are eligible to enrolled for this Training Programme.-

४. व्याप्ती:

अनुसूचित जामातीच्या उमेदवाराने कुठल्याही मान्यताप्राप्त विद्यापीठातून पदवी घेतलेली असल्यास तो या प्रशिक्षण कार्यक्रमासाठी पात्र आहे.

5 FUNDS:

Pre-Exam Training Programme of Competitive Exam is funded by Tribal Research Training Institute, Pune for Scheduled tribe students.

५. निधी:

अनुसूचित जामातीच्या विद्यार्थीकरिता स्पर्धा परीक्षा पूर्व-परीक्षा प्रशिक्षणासाठी निधी आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे मार्फत दिले जाते.

6 SELECTION OF CANDIDATES:

In the year 2019-20 batch, the Final Selection of candidate will be through Common Entrance Exam, Tribal Research & Training Institute, Pune will conduct Common Entrance Test all over the Maharashtra state through online. In this, the list of 25 final selected candidate and 25 waitlisted candidate will be declare.

६. उमेदवाराचे चयन (निवड):

वर्ष २०१९-२० तुकडीच्या उमेदवाराचे अंतिम निवड प्रक्रिया ही सामान्य प्रवेश चाचणीच्या माध्यमातून होणार असून आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे ही सामान्य प्रवेश चाचणी महा ऑनलाईनच्या माध्यमातून संपूर्ण महाराष्ट्रात घेतली जाणार आहे. यामध्ये २५ उमेदवाराची अंतिम यादी व २५ उमेदवाराची प्रतीक्षायुक्त जाहीर केल्या जाणार आहे.

7 NATURE OF ENTRANCE EXAM:

The Common Entrance Test will be conduct bilingually (Marathi and English) objective type (Multiple Choice Questions) exam on Online.

	No. of Questions	Marks	Time	Structure of Exam	Pattern of Exam
General Studies	100	100	120 minutes	Multiple choice questions	Online (on computer)

No Negative marking is applicable.

Above mentioned programme may be changed year to year. Hence, candidates are requested to follow the programme which has been published in the newspaper and on university website (www.unigug.org)

७. परीक्षेचे स्वरूप:

द्विभाषीय (मराठी आणि इंग्रजी) वस्तुनिष्ठ (बहुपर्यायी) सामान्य प्रवेश चाचणी परीक्षा ऑनलाईन घेतली जाणार आहे.

	प्रश्न संख्या	गुण	वेळ	परीक्षेचे स्वरूप	परीक्षेची पद्धती
सामान्य ज्ञान	१००	१००	१२० मिनिटे	बहुपर्यायी प्रश्न	ऑनलाईन (संगणकावर)

टीप: सदर प्रवेश परीक्षेमध्ये नकारात्मक गुण पद्धती असणार नाही.

वरील निर्देशित कार्यक्रम वेळोवेळी बदलू शकते. म्हणून उमेदवारास विनंती करण्यात येते कि विद्यापीठाच्या संकेत स्थळावर आणि वर्तमान पत्रात वेळोवेळी प्रसारित केलेल्या माहितीचा पाठपुरावा करावा.

8 FACILITIES TO ADMITTED STUDENTS AT THE CENTER:

1. Every selected Candidate will get Student stipend: Rs.4000/- per month (based on 75% attendance) as per MoU sign between TRTI, Pune and Gondwana University, Gadchiroli.

2. One time amount for study material Rs. 6,000/- to each selected candidate
3. Library and Study Room
4. Free Guidance & Counselling
5. Newspaper for reading
6. Available competitive exam book for reading

८. केंद्रात प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थ्यांस मिळणारी सुविधा:

१. आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे व गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांच्यामध्ये झालेल्या करारानुसार तसेच प्रत्येक निवड झालेल्या विद्यार्थी उमेदवाराला विद्यावेतन म्हणून रु.४,००० /- प्रति महा देण्यात येईल. (७५% हजेरीच्या आधारावर)
२. अभ्यास सामग्रीसाठी प्रति विद्यार्थी रु. ६,०००/- एकदाच देण्यात येईल.
३. ग्रंथालय आणि अभ्यासिका
४. मोफत समुपदेशन आणि मार्गदर्शन
५. वाचण्यासाठी वर्तमान पत्रे
६. वाचण्यासाठी स्पर्धा परीक्षेची पुस्तके

9 STUDY PLAN:

Under this programme candidate will get the training of MPSC State Service Prelim Exam and Time to Time test will conduct. (This may subject to change as per the guideline from Tribal Research & Training Institute, Pune and Maharashtra Govt.)

९. अभ्यास योजना:

या कार्यक्रमा अंतर्गत निवड झालेल्या उमेदवाराला MPSC राज्य सेवा पूर्व परीक्षेचे प्रशिक्षण दिले जाईल आणि वेळो वेळी चाचणी घेतली जाईल.

10 TIME PERIOD OF TRAINING PROGRAMME:

The Pre-exam Training Programme of MPSC State Service Exam will of 8 Months for the year 2019-20.

१०. प्रशिक्षण कार्यक्रमाचा कालावधी:

वर्ष २०१९-२० साठी स्पर्धा परीक्षेचा पूर्व-परीक्षा प्रशिक्षण कार्यक्रम हा ८ महिन्या करिता असणार आहे.

11 INTAKE CAPACITY:

The intake capacity of the batch 2019-20 will be 25.

११. विद्यार्थांची प्रवेश क्षमता:

वर्ष २०१९-२० या तुकडीतील विद्यार्थांची प्रवेश क्षमता २५ असेल.

12 LINK FOR FILLING ONLINE APPLICATION:

For filling online application visit the link given below

<https://maharecruitment.mahaonline.gov.in/MR/maharecruitmentmainpage.aspx>

१२. ऑनलाईन आवेदनासाठी संकेत स्थळ:

सदर अर्जासाठी खाली देलेल्या संकेत स्थळावर भेट द्या.

<https://maharecruitment.mahaonline.gov.in/MR/maharecruitmentmainpage.aspx>

13 SYLLABUS FOR ENTRANCE TEST:

Syllabus will be based on NCERT's syllabus in Common Entrance Test. Students may refer NCERT books for entrance test preparation in the following subject.

1. History
2. Geography
3. Political Science
4. Economics
5. Science & Technology
6. Environment
7. Maths and Reasoning

8. Current affairs

१३. सामान्य प्रवेश चाचणीसाठीचा अभ्यासक्रम:

सामान्य प्रवेश चाचणीत अभ्यासक्रम हा NCERT च्या धर्तीवर घेतला जाईल. त्यासाठी विद्यार्थ्यांनी सामान्य प्रवेश चाचणीचा अभ्यासक्रम हा खाली दिलेल्या विषयातून असू शकतो.

१. इतिहास
२. भूगोल
३. राज्यशास्त्र
४. अर्थशास्त्र
५. विज्ञान आणि तंत्रज्ञान
६. पर्यावरण
७. गणित आणि तर्कशास्त्र
८. चालू घडामोडी

14 ENTRANCE EXAMINATION FEES:

Sr. No.	Categories	Entrance fees
1	Scheduled Tribe	Not applicable

१४. प्रवेश परीक्षा शुल्क:

क्र.	प्रवर्ग	प्रवेश शुल्क
१.	अनुसूचित जमाती	प्रवेश शुल्क नाही.

15 DATES OF COMMON ENTRANCE TEST AND GUIDELINE:

Common Entrance test for Training Programme will on 27/03/2019 (Wednesday), 3:00 pm to 5:00 pm.

1. 25 Trainee and 25 trainee waitlisted will be declare on the basis of merit of entrance Test University wise.

2. All the candidate it is necessary to have government recognized photo Identity Card and hall ticket at the time of entrance exam (e.g. Pan card, Addhar card, Election card, Driving license, passport, bank passbook with photo etc.)
3. No candidate will allowed to leave the exam hall for any reason.
4. No mobile phone, log table, electronic gadget, computer, laptop, tab allowed to candidate in the examination hall.
5. Hall tickets will be available on Maha Online website seven days before the exam.
6. Date of Entrance exam : 27/03/2019
7. Time of exam: 3:00 pm to 5:00 pm
8. Result date of entrance exam: 30th march 2019
9. Publish list of selected students date: 30th March 2019
10. Publish Waitlisted candidate date: 30th March 2019
11. Date of document verification: tentative 8th April 2019 (contact concern university)
12. Date of commencement of Pre-exam Training Programme : tentative 12th April 2019

१५. सामान्य प्रवेश चाचणीच्या तारखा आणि मार्गदर्शिका:

वर्ष २०१९-२० तुकडीच्या स्पर्धा परीक्षा पूर्व-परीक्षा प्रशिक्षण कार्यक्रमासाठी सामान्य प्रवेश चाचणी दिनांक २७/०३/२०१९ (बुधवार) दुपारी ३:०० ते ५:०० वाजेपर्यंत घेण्यात येत आहे.

१. प्रवेश परीक्षेतील प्राप्त गुणांवर आधारित विद्यापीठ निहाय २५ प्रशिक्षणार्थ्यांची अंतिम निवड यादी तसेच २५ प्रशिक्षणार्थ्यांची प्रतीक्षा यादी जाहीर करण्यात येईल.
२. प्रवेश परीक्षेच्या दरम्यान प्रवेश पत्र व कोणतेही एक शासन शासन मान्य स्वतःचा फोटो असलेले ओळखपत्र जवळ बाळगणे आवश्यक आहे. (पॅन कार्ड, आधार कार्ड, मतदान ओळखपत्र, ड्राविंग लायसन्स, पासपोर्ट, फोटो पासबुक इत्यादी)
३. उमेदवाराला कोणत्याही कारणासाठी परीक्षा कक्ष सोडून बाहेर जाता येणार नाही.
४. परीक्षा कक्षामध्ये उमेदवाराला मोबाईल फोन, पेजर, लॉग टेबल, कोणत्याही प्रकारचे गणक यंत्र, laptop, Tab नेता येणार नाही.
५. परीक्षेसाठी प्रवेश पत्र प्रवेश परीक्षेच्या सात दिवसा आधी महा ऑनलाईनच्या संकेत स्थळावर उपलब्ध होईल.
६. परीक्षेचा दिनांक २७/०३/२०१९

७. परीक्षेचा वेळ दुपारी ३:०० ते ५:००
८. परीक्षेचा निकाल दिनांक ३० मार्च २०१९
९. निवड यादी प्रसिद्ध ३० मार्च २०१९
१०. प्रतीक्षा यादी प्रसिद्ध ३० मार्च २०१९
११. कागद पत्र तपासणी दिनांक ८ एप्रिल २०१९
१२. अभ्यासक्रम सुरु होण्याची तारीख : (अंदाजित) १२ एप्रिल २०१९

16 DOCUMENTS REQUIRED:

- 1) Graduation mark sheet
- 2) Caste Certificate of Scheduled Tribe.
- 3) Validity Certificate
- 4) Domiciled Certificate
- 5) Income certificate (not more than 6 lakhs per annum)
- 6) Qualified Mark sheet of Entrance Test.
- 7) Undertaking letter/ form.
- 8) Admission form with recent photo
- 9) Two passport Size Photo

१६. आवश्यक कागदपत्रे:

१. पदवी गुण पत्रिका
२. जातीचा दाखला (अनुसूचित जामातीचा दाखला)
३. जात पडताळणी प्रमाणपत्र
४. रहिवासी दाखला
५. उत्पन्नाचा दाखला (सहा लाख पेक्षा अधिक नसावा)
६. सामान्य प्रवेश चाचणीची पात्र गुणपत्रिका
७. हमी पत्र/ नमुना
८. अर्ज
९. दोन पासपोर्ट साईज फोटो

17 INSTRUCTION REGARDING ADMISSION:

1. All the candidates who have been declared selected by the Selection Committee of TRTI, Pune for the Pre-Exam Training Programme of MPSC State Services Examination-2019-20 are requested to take admission from 8th April to 10th April 2019 **during 11.00am to 4.00pm** at Competitive Examinations Centre, Gondwana University, Gadchiroli.
 - a. However, If any candidate is unable to take admission as per the above schedule for unavoidable reason, he/she should mention in write with all evidences to Director, Competitive Examinations Centre, Gondwana University, Gadchiroli on email cecgug.maha@gmail.com & obtain prior permission. The Director, Competitive Exam Centre may give permission to take the admission on or before 12th April 2019 up to 5.00 p.m.
 - b. After 10th April 2019 no claim for admission from selected candidates in the original merit list will be entertained. The seats remaining vacant will be offered to waitlisted candidates as per the merit list & candidates not taking admission will not have any right whatsoever on the seat. **No separate Communication regarding the admission will be done with any of the candidates.**
2. In case any selected candidates is not interested to take admission to the Centre, he/she must convey this in writing to the Director, Competitive Examinations Centre, Gondwana University, Gadchiroli latest by **07/04/2019**, on email (cecgug.maha@gmail.com) so that the next eligible candidate as per the wait list can be given the admission.
3. Every selected candidate has to submit hard copy of application form at the time of the admission. Recent passport colour photograph must be affixed on the 'Admission Form' at the space provided for the same and get self-attested.

4. Selected Candidates will have to submit self-attested Xerox copies of the documents (list attached herewith) at the time of admission. **As original documents are also required for the verification.**
5. At the time of admission, the Candidate is required to submit undertaking in the prescribed proforma.

१७. प्रवेश संदर्भात सूचना:

१. आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणेच्या निवड समितीकडून अंतिम निवड झालेल्या सर्व उमेदवारांना विनंती करण्यात येते कि, MPSC राज्य सेवा स्पर्धा परीक्षा पूर्व परीक्षा प्रशिक्षण कार्यक्रम २०१९-२०, प्रवेश घेण्यासाठी ८ एप्रिल २०१९ ते १० एप्रिल २०१९ वेळ सकाळी ११:०० ते संध्याकाळी ४:०० पर्यंत गोंडवाना विद्यापीठातील स्पर्धा परीक्षा केंद्रात घ्यावे.
 - a. जर कोणताही निवड झालेला उमेदवार वर दिलेल्या वेळेत अपरिहार्य कारणास्तव प्रवेश घेऊ शकले नाही तर त्याने/ तिने पुराव्या सहित लिखित पत्राद्वारे किंवा इमेल द्वारे (cecgug.maha@gmail.com) संचालक, स्पर्धा परीक्षा केंद्र, गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोलीला कळवावे. संचालक गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली आपणास प्रवेशासाठी दिनांक १२ एप्रिल २०१९ संध्याकाळी ५:०० वाजेपर्यंत परवानगी देऊ शकतात.
 - b. मुळ गुणवत्ता यादीमधील उमेदवाराला दिनांक १० एप्रिल २०१९ या तारखे नंतर आपल्या बैठकीवर प्रवेशासाठी कुठलाही दावा करता येणार नाही. प्रतीक्षायादीतील गुणवत्ता यादीनुसार उमेदवाराला शिल्लक राहिलेल्या जणांवर प्रवेश देऊ करण्यात येईल. आणि जे उमेदवार दिलेल्या वेळेत प्रवेश घेणार नाहीत त्यांची/ त्यांचा आपल्या जागेवर कुठलाही अधिकार राहणार नाही. कुठल्याही उमेदवाराशी प्रवेश संदर्भात वेगळा संवाद केला जाणार नाही.
२. जर एखाद्या, उमेदवारास प्रवेश घेण्यासाठी कुठलाही रस नसेल, तर त्याने किंवा तिने पत्रा द्वारे किंवा इमेल द्वारे (cecgug.maha@gmail.com) संचालक, स्पर्धा परीक्षा केंद्र, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली, यांना दिनांक १०/०४/२०१९ पर्यंत कळवावे. त्यामुळे प्रतीक्षा यादीतील पुढील उमेदवारास गुणवत्तेआधारे प्रवेश घेऊ शकतात.
३. प्रवेशाच्या वेळेस प्रत्येक निवड झालेल्या उमेदवारांनी प्रवेश पत्राची छायांकीत प्रत जमा करावी. प्रवेश पत्राच्या दिलेल्या जागेत सध्याचा रंगीत (पासपोर्ट साईज) फोटो लावावा व ते स्वसाक्षांकित करून घ्यावे.
४. प्रवेशाच्या वेळेस उमेदवाराने आवश्यक असलेल्या कागदपत्राच्या स्वसाक्षांकित छायांकित प्रति जमा कराव्यात. कागद पत्र पडताळणीच्या वेळेस मुळ प्रमाणपत्र जवळ ठेवावे.
५. प्रवेशाच्या वेळेस प्रत्येक उमेदवाराने हमी पत्र भरून (undertaking) देणे गरजेचे आहे.

18 ADDRESS:

**Director,
Competitive Examinations Centre,
Gondwana University,
MIDC Road, Complex Area,
Gadchiroli-442 605.**

Email: cecgug.maha@gmail.com

१८. पत्ता:

संचालक,
स्पर्धा परीक्षा केंद्र,
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली,
एम.आय.डी.सी. रोड, कॉम्पलेक्स एरिया,
गडचिरोली- ४४२ ६०५.
इमेल: cecgug.maha@gmail.com

Prashant A. Sonawane
Director (I/c),
Competitive Exam Centre,
Gondwana University, Gadchiroli

Dr. Ishwar A. Mohurley
Registrar,
Gondwana University,
Gadchiroli